
PTC 520 - Dinosauři 

 

Základní varianta: 

Každému hráči rozdejte jednu kartu lícem dolů. Balíček otočený lícem nahoru umístěte 

mezi hráče. Na smluvený signál hráči otočí své karty. Hráč, který první nahlásí shodný 

symbol na své kartě a na kartě v balíčku, si kartu z balíčku vezme. Takto je balíček 

nakonec dobrán a vítězem se stává hráč s největším počtem karet. 

 

Obrácená varianta: 

Rozdejte mezi hráče karty tak, aby všichni drželi stejný počet karet a jedna karta zbyla. 

Hráči své karty v balíčku položí před sebe lícem dolů. Zbývající kartu, otočenou lícem 

nahoru, položte mezi hráče. Na smluvený signál hráči otočí svrchní kartu svého balíčku. 

Kdo jako první nahlásí symbol shodný na své kartě a kartě mezi hráči, svou kartu mezi 

hráče na vznikající kupku přiloží a otočí další svou svrchní kartu. Takto hra pokračuje, 

dokud nezůstane poslední hráč s kartami, a stává se tak poraženým. Hráč, který se karet 

zbavil jako první, je vítězem. 

 

Skupinová varianta: 

Hraje se na kola. V každém kole je před jednotlivce rozdáno po jedné kartě lícem dolů. Na 

smluvený signál hráči svou kartu otočí, a který z nich pojmenuje a nahlásí symbol shodný 

se symbolem na kartě jiného hráče, svou kartu mu předá. Takto hra pokračuje, dokud 

jeden hráč nepřijme všechny karty v jednotlivém kole rozdané. Cílem hry je zbavovat se 

karet, hráč, který v součtu kol přijal nejvíce karet, je poražený. 

 


